## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο'.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

17. 19. Μαῖται γὰρ εἰσι, καὶ πρὶν εἰσαλθεῖν τὰς μαῖας τίκτουσιν.

21. Ἐπειδὴ ἐφοβοῦντο αἱ μαῖται τὸν Θεόν, ἐποίησαν ἑαυταῖς οἰκίας.

## SYMMACHUS.

17. 19. Obstetrices enim sunt, et antequam ingrediantur obstetrices, pariunt.

21. Quia timebant obstetrices Deum, fecerunt sibi domos.

17. Τὰ ἄρσενα. 19. Τίκτουσι γὰρ πρὶν ἢ εἰσελθεῖν πρὸς αὐτὰς μαῖας.

21. Ἐπεὶ δὲ ἐφοβοῦντο αἱ μαῖται τὸν Θεόν, ἐποίησαν ἑαυταῖς οἰκίας.

## LXX INTERPRETES.

17. Masculos. 19. Pariunt enim priusquam ingrediantur ad eas obstetrices.

21. Quoniam autem timebant obstetrices Deum, fecerunt sibi domos.

17. Τὰ παιδάρια. 19. Ὅτι ζωογονοῦσιν, διότι πρὶν εἰσελθεῖν πρὸς αὐτὰς τίκτουσι.

21. Ἐποίησαν αὐταῖς οἴκους.

## THEODOTIO.

17. Puerulos. 19. Quia vividos edunt : ideo priusquam ingrediantur ad eas pariunt.

21. Fecit ipsis domos.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. I Exodi.

ter titur Aquila. Eam vero lectionem habet codex Reg. 1871. Sequentem Syri, omnes catenæ Regiæ cum editione Romana.

Ibidem. Ἄ., ἐντροφήματι. Σ., ἐμπαίγματι, id est *illusionem*, vel *irrisione*; hos secutus est Interpres Vulgatæ, qui vertit, *illudentes eis*.

Coislinian. habet : Σ., ἐντροφῶντες, Θ., ἐμπεγμῶ (ἰ. ἐμπαίγμῶ); sed præstare videtur lectio quam secuti sumus. Nam vocem ΤΘ solet Symmachus vertere ἐμπαίγμῶς et ἐμπαίγμα.

V. 14. Ἄλλος, παρεπ. Sic idem codex Reg. Versionem παρεπίκραινον Symmachi esse suspicor.

V. 15. Ἄλλος, ὀρνίθιον, et postea ἐρυθρόν, sic nomina propria, Saphora et Phua, vertisse videtur Symmachus, qui persæpe illa secundum eam, quam præferre possunt, significationem, Græce convertit. Hæc autem prodeunt ex eodem cod. Reg.

V. 16. Ἄλλος, καὶ ἐψέσθε. Sic idem Reg. Hæc autem versio videtur esse Aquilæ.

V. 17. Ex eodem Regio.

V. 19. Sic mss. nostri et editio Romana. In hunc locum Diodorus in catenis : Ἡ τῶν Ο' ἐρμηνεία τὴν ταχύτητα δοκεῖ σημαίνειν τῶν Ἑβραίων γυναικῶν, τὴν κατὰ τὸ τίκτειν φθάνουσαν τὴν παρουσίαν τῶν μαῖων. Ἡ δὲ τοῦ Συμμάχου καὶ Θεοδοτιῶνος ἔκδοσις ὅτι αἱ γυναῖκες τῶν Ἑβραίων ἴσασι τὴν μαιευτικὴν ἐπιστήμην, καὶ τῆς τῶν μαῖων παρουσίας οὐ χρῆζουσι· διὸ δὴ αὐταῖς παραχωρεῖ τὸ ζωογονεῖν τοὺς ἄρσενας. Id est : LXX Interpretum versio celeritatem in pariendo Hebræarum mulierum, quæ obstetricum adventum prævertebat, indicare videtur. Symmachi autem et Theodotionis editio, Hebræorum uxores obstetricandi peritas esse et obstetricum presentia non opus habere declarat. Quamobrem ipsis tribuit, quod masculos vividos et incolumes parerent.

V. 21. Sic omnes catenæ mss. nostræ. Videntur autem omnes interpretes, præter Theodotionem, legisse *וַיִּבְנוּ* qui vertunt ἐποίησαν. Theodotionem vero sequitur Vulgatus interpres.